— 1 —

广元市利州区人民政府办公室文件
广利府办发〔2016〕67 号

广元市利州区人民政府办公室
关于印发《广元市利州区 2016 年开展交通建
设百日大会战决战决胜脱贫攻坚实施方案》的

通 知

各乡镇人民政府，各街道办事处,区级有关部门：

《广元市利州区2016 年开展交通建设百日大会战决战决胜脱贫

攻坚实施方案》已经区政府同意，现印发你们，请认真组织实施。

广元市利州区人民政府办公室
2016 年 9 月 6 日

— 2 —

广元市利州区 2016 年开展交通建设百日大会战
决战决胜脱贫攻坚实施方案

2016 年，是“十三五”规划开局之年，是全面打响脱贫攻

坚战之年，也是全区交通建设大会战决战决胜之年，为全面完成

全区交通大会战目标任务，特制定本方案。

一、指导思想

按照中央、省委和市委要求，以全区 54 个贫困村为交通扶

贫攻坚主战场，以 2016 年脱贫的 20 个贫困村为重点，坚持整

体推进与精准到村相结合，加快推进实施交通精准扶贫通村组道

路建设。到年底，实现 20 个脱贫村“村村都有硬化路、村村都

有招呼站”目标，破除影响贫困村社发展的“瓶颈”制约，提高

贫困人口的自我发展能力，实现脱贫致富。

二、工作目标

（一）9 月 30 日前完成宝七路宝轮龙泉至白朝改造项目（宝

七路一期）；

（二）广甘高速龙泉互通至宝轮连接线工程 10 月前完工；

（三）完成 2016 年 20 个脱贫村的交通扶贫村组道路建设

任务；

（四）确保宝七路白朝乡至青川界公路改建工程（宝七路二

期）9 月完成招投标，开始征拆工作，并加快建设；

— 3 —

（五）年内完成 44 个村级招呼站建设任务。

三、时限步骤

广元市利州区 2016 年交通建设大会战，分三个阶段进行。

（一）宣传发动阶段：9 月 6 至 9 月 15 日。主要任务是，

制定方案，层层动员发动。

（二）集中会战阶段：9 月 16 日至 12 月 15 日。主要任务

是，上下联动，全力攻坚，加快项目建设，确保各项任务圆满完

成。

（三）考核总结阶段：12 月 15 日至 12 月 30 日。主要任

务是，对项目建设完成情况进行验收考核，总结经验，兑现奖惩。

四、工作重点

（一）多方筹资，保障投入。要加大对交通建设百日大会战

的财力支持，对百日大会战费用要优先保障。要充分利用各种融

资平台，最大限度落实好使用好融资资金。要加强与省市协调衔

接，争取省市补资金及时到位。要加强工程管理，做好项目工程

计量上报工作，确保不因计量申请拨款工作滞后影响项目建设。

（二）倒排工期，抢抓进度。要发扬“白＋黑”、“5＋2”、

“晴＋雨”的连续作战精神，对照工作要求，对照攻坚目标，对

照时间节点，包点包事，分工分组，倒排工期，抢抓进度。要大

力开展“六比”竞赛（比工程质量、比工程进度、比安全生产、

比遵纪守法、比成本控制、比科技创新），掀起交通建设热潮。

（三）狠抓质量，打造精品。要牢固树立“百年大计，质量

— 4 —

第一”的理念，进一步完善和落实“政府监管、法人管理、社会

临理、企业自检”的工程质量保障和监督管理体系。要加强质量

过程控制，严把“三关”（严把施工“质量关”、材料“准入关”、

工程“验收关”）。要层层落实质量责任制，高标准、严要求，

努力打造精品工程、放心工程。要严格执行质量追究制度，切以

“零容忍”的态度防范质量缺陷和管理死角，坚决杜绝“豆腐渣”

工程，坚决防止以牺牲质量为代价盲目赶进度的现象发生。

（四）上下齐心，形成合力。相关职能部门要开辟项目审批

“绿色通道”，通力合作，主动服务；要大力整治施工环境，严

厉打击抢种抢栽、强揽工程、强买强卖、非法阻挠施工的行为，

为项目推进创造良好条件；要强化宣传，营造全社会关心、支持、

参与交通建设百日大会战的良好氛围。相关乡镇（街道）要落实

属地管理职责，做好征地拆迁、“管线”搬迁、矛盾纠纷化解、

服务保障等工作。

五、保障措施

（一）统一思想，提高认识。各部门、各乡镇（街道）要充

分认识我区开展交通建设百日大会战的重大意义。要层层组织动

员，广泛宣传发动，切实把思想统一到项目建设上，凝聚共识、

万众一心，全力推进大会战的深入开展。

（二）健全机构，强化领导。成立区交通建设百日大会战领

导小组，区政府分管领导任组长，区政府办公室、区发改局、区

财政局、区交通运输局、区监察局、区环保局、区公安分局、区

— 5 —

国土资源局、利元国投公司和相关乡镇（街道）负责人为成员，

领导小组办公室设在区交通运输局，由区交通运输局局长兼任办

公室主任，负责日常工作协调开展。各相关单位要高度重视，成

立相应组织机构，加强交通建设百日大会战领导，确保任务落实、

目标实现。

（三）强化考核，严格奖惩。要加强督查，坚持“十天一督

查、半月一通报、一月一排队”，定期对工作进展情况进行督查

考核，对进度缓慢的项目和不作为、慢作为的干部进行通报和约

谈问责；全区交通建设百日大会战考核评比工作由区交通建设百

日大会战领导小组负责组织实施。对考评达标，完成目标任务好

的，给予奖励。考评未达标的，取消其评先资格。对在交通建设

百日大会战中出现安全生产、工程质量等重大问题的，严格追究

责任。

信息公开选项：主动公开
广元市利州区人民政府办公室 2016 年 9 月 6 日印发